
 

 

 
 

 

  

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAMADA  INTERNA 002/2016 

 

RECREDENCIAMENTO E CREDENCIAMENTO DE DOCENTES NO PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-IGEO/RC-UFG  

(Quadriênio 2017-2020) 
 

 

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Regional Catalão, 
da Universidade Federal De Goiás - UFG, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares, RETIFICA a Chamada Interna 002/2016, para Recredenciamento e 
Credenciamento de Docentes Permanentes e Colaboradores para atuarem neste 
Programa, reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível 
Superior (CAPES), no Quadriênio 2017-2020, publicada na homepage oficial deste 
Programa, em 09 de novembro de 2016, RESOLVE: 
 
1. PRORROGAR o Período de Inscrições: até o dia 21/11/2016 - (até as 17 horas), em 
consonância com o horário de postagem nos Correios. 

Local: Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Geografia/Regional Catalão/UFG. 
Av. Lamartine Pinto de Avelar, n° 1.120, Setor Universitário – Catalão (GO) - CEP: 75704-
020 - Fone: (64) 3441-5331/ E-mail: mestradogeografia@gmail.com 

1.1- As inscrições poderão ser feitas diretamente na Secretaria do Programa ou via SEDEX 
(enviar comprovante para o e-mail acima), encaminhadas à Secretaria do Programa até o 
dia 21/11/2016. 

 

2. Ficam mantidas as demais datas da Chamada Interna n° 002/2016. 

 
Catalão (GO), 21 de novembro de 2016. 

 

 

 

 
Profª. Dra. Magda Valéria da Silva 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia-RC/UFG 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

REGIONAL CATALÃO 
INSTITUTO DE GEOGRAFIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  GEOGRAFIA 

Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO) CEP - 75704 020 
Fone/fax: (64) 3441-5331. E-mail: mestradogeografia@gmail.com 

mailto:mestradogeografia@gmail.com

